
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж» (ГБПОУ СРСК)

Россия, 356531 Ставропольский край, г. Светлоград, ул. Транспортная, 25

Приказ

от 05.09.2023 г. №14-к

На основании постановления Правительства Ставропольского края от 27 мая 2022 
года №286-п о внесении изменения в приложение к постановлению Правительства СК от 
23 декабря 2013 года №500-п «Об установлении нормативов для формирования 
стипендиального фонда государственным образовательным организациям СК, 
реализующим образовательные программы среднего профессионального и высшего 
образования, за счёт бюджетных ассигнований бюджета СК» (с изменениями внесёнными 
постановлениями Правительства СК от 28 августа 2017 г. №337-п от 29 ноября 2018 г. 
№535-п и от 05 сентября 2019 г. №396-п и от 09 октября 2020 г. №550-п от 03 августа 2021 
г. №385-п и от 27 мая 2022 г. №286-п), изложив его в редакции согласно положению к 
настоящему постановлению.

Приложение к постановлению Правительства СК от 31.08.2023 г. №515-п

Приказываю:

Установить размеры стипендий с 01.09.2023 года:
1. Академическая стипендия - 622 руб.
2. Социальная стипендия - 931 руб.
3. Студентам, обучающимся на «отлично» - на 25% выше установленной 

академической стипендии - 777 руб. 50 коп.

Директор ГБПОУ СРСК А.Д.Шаповалов


